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متن پرسش

با سلام: آیه ۱۱۴ بقره

هِ أَنْ يُذْکَرَ فِيهَا اسْمُهُ وَ سَعَى فِي خَرَابِهَا أُولٰئِکَ مَا کَانَ..» «کیست نْ مَنَعَ مَسَاجِدَ اللَّ «وَ مَنْ أَظْلَمُ مِمَّ

ستمکارتر از آن کس که از بردن نام خدا در مساجد او جلوگیری کرد و سعی در ویرانی آنها نمود؟!

شایسته نیست آنان، جز با ترس و وحشت، وارد این (کانونهای عبادت) شوند. بهره آنها در دنیا (فقط)

رسوایی است و در سرای دیگر، عذاب عظیم (الهی)!!» در این آیه خدا ستمکارترین افراد را کسانی می

داند که مانع رفتن به مساجد می شوند. آیات قران محدود به زمان و مکان خاص نیست و برای امروز

صدق می کند. آیا ایستادگی در برابر قرآن و فرامین خدا شایسته جامعه اسلامی است؟ آیا دچار

خسران نشده ایم؟ آیا مساجد که پایگاه الهی است را تعطیل کرده ایم و برای خودمان دلیل تراشی می

کنیم توقع مغفرت هم داریم؟ آیا مانند کافران که خوشحال می شوند مساجد تعطیل شوند نیستیم؟ در

تفسیر نمونه هم ذیل آیه توضیحات زیر آمده که خیلی نزدیک به شرایط الان است. بدون شک مفهوم

آیه فوق، مفهومى وسیع و گسترده است و به زمان و مکان معینى محدود نمى شود، همانند سایر

آیاتى که در شرائط خاصى نازل گردیده، اما حکم آن در همه قرون و اعصار، ثابت است. بنابراین، هر

کس و هر گروه به نوعى در تخریب مساجد الهى بکوشد، و یا مانع از آن شود که نام خدا و عبادت او

در آنجا انجام گیرد مشمول همان رسوائى و همان عذاب عظیم است که در آیه اشاره شده. توجه به

این نکته نیز لازم است که جلوگیرى از ورود به مسجد، و ذکر نام پروردگار و کوشش در تخریب آن، تنها

به این نیست که مثلاً با بیل و کلنگ ساختمان آن را ویران سازند، بلکه هر عملى که نتیجه آن تخریب

مساجد و از رونق افتادن آن باشد نیز، مشمول همین حکم است. چرا که در تفسیر آیه «إِنَّما یَعْمُرُ

مَساجِدَ االلهِ... (۵) چنان که خواهد آمد، طبق صریح بعضى از روایات،(۶) منظور از عمران و آبادى

مسجد تنها ساختمان آن نیست، بلکه حضور در آنها و توجه به محافل و مجالس مذهبى که در آنها

تشکیل مى گردد و موجب یاد خدا است نیز یک نوع عمران است، بلکه مهم ترین عمران است. از

طرف دیگر رهبر معظم فرمودند✅: یقیناً هر چیزی که کمک کند به سلامت جامعه و عدم شیوع این

بیماری #کرونا، یک حسنه است؛ در نقطهی مقابل هر چیزی که کمک کند به شیوع این بیماری، یک

سیّئه است. لطفا راهنمایی بفرماد

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به نظر میآید نباید درب مساجد بسته میشد. آری! اگر گفتهاند چون در



نماز جماعت افراد به یکدیگر نزدیک میشوند و موجب نوعی ازدحام میگردد؛ فعلاً جماعت تشکیل

نشود، ولی مگر نداریم اگر بلایی آمد، اهل مسجد از آن مصوناند؟ نوعی افراطکاری شده. مثل آنکه

مانع ورود به قبرستانها شدهاند. مگر قبرستانها و مزار شهداء، پارک است؟! تصور بنده آن است

کسانی در این مورد تصمیم گرفتند که تفاوتی بین مزار انسانها و پارک قائل نیستند. موفق باشید    


